Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado ao PLENÁRIO requerimento para uso do Plenário Homero Santos da

Câmara Municipal  de Uberlândia,  no dia 25 de março de 2024, às 18h, com previsão de

término às 20h, conforme pré agendamento realizado no Cerimonial, a fim de realizar sessão

solene em virtude do Dia Internacional da Mulher/Mês da Mulher.

Para tanto, solicita-se a disponibilização dos serviços de gravação/transmissão da TV

Câmara, fotografia, ferramentas para que o evento aconteça em formato híbrido (presencial e

participação virtual por videoconferência), serviço de copa bem como demais equipamentos e

serviços necessários para a realização das atividades.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento está amparado no art. 2º, §3º da Resolução nº 31/2002 ("§3º O

Plenário  poderá  também ser  cedido,  mediante  requerimento  de  Vereador  aprovado pela

Câmara, para realizações de debates, simpósios, congressos, conferências, seminários, aulas

de cidadania dirigida por Vereador, solenidades diplomando Vereador Membro desta Casa e

encontros políticos  pertinentes  ao interesse público e coletivo.").  A sessão justifica-se em

razão do reconhecimento e incentivo a trajetória de mulheres em suas diversidades, trabalhos

e espaços.

Câmara Municipal de Uberlândia, 20 de fevereiro de 2024.

REQUERIMENTO Nº 92953/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
29

53
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
86

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
13

:0
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
10

F-
10

FE
-1

EE
7-

A0
39

.

Pag. 1/3

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

CLÁUDIA GUERRA
Vereadora - PDT

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
29

53
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
86

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
13

:0
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
10

F-
10

FE
-1

EE
7-

A0
39

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
29

53
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
86

9/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
13

:0
4:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lá
ud

ia
 G

ue
rra

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
os

.c
am

ar
au

be
rla

nd
ia

.m
g.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
10

F-
10

FE
-1

EE
7-

A0
39

.

Pag. 3/3